
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 817 del 15/04/2024

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 817 del 15/04/2024

Classifica: 002.07 Anno 2024 (Proposta n° 1828/2024)

Oggetto DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 794 DEL 10/04/2024 
"AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N. 1 TAPE 
DRIVE (UNITA' A NASTRO) HPE LTO-8 ALL'IMPRESA DIGITAL 
POINT DI GASPARINI ALBERTO MEDIANTE ORDINE 
DIRETTO DI ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. L796". NUOVO 
CODICE CIG DELL'AFFIDAMENTO: B140F9235C

Ufficio Redattore P.O. SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI DI 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Ufficio Responsabile P.O. Sviluppo Sistema Informativo E Progetti Di Innovazione 
Tecnologica 

Riferimento PEG 14 
Centro di Costo 30 
Resp. del Proc. ING. JURGEN ASSFALG 
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG JURGEN 

BACEL

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 817 del 15/04/2024

  2 / 4

Il Titolare P.O.

Premesso che, in ultimo, con determinazione dirigenziale 794 del 10/04/2024 si disponeva:

A di procedere ad affidamento diretto, nei confronti della ditta DIGITAL POINT DI GASPARINI 

ALBERTO (C.F: GSPLRT71T29D488M P.IVA Partita IVA: 02170360412) - avente sede legale in viale 

Coniugi Evangelisti, Orciano di Pesaro 12 Terre Roveresche (PU) CAP 61038 - della fornitura di una unità a 

nastro (tape drive) in tecnologia LTO di ultima generazione (standard LTO-8), mediante utilizzo del sistema di 

Ordine Diretto di Acquisto (ODA) presente sulla piattaforma CONSIP del Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione, approvando l’offerta (cod. art. fornitore: DP-Q6Q67A) presente nel catalogo 

elettronico del fornitore alla data di adozione del provvedimento, per l’importo di Euro 4.703,00 IVA 

esclusa, pari ad Euro 5.737,66 IVA 22% compresa;

A di impegnare l’importo complessivo di Euro 5.737,66 IVA 22% compresa sul pertinente capitolo 19823/0 

“Spese per acquisto hardware” del bilancio pluriennale 2024-2026, esercizio finanziario 2024 (imp. n. 

1914/2024);

A di dare atto del CIG acquisito per detto affidamento: B119783BFD;

Preso atto che un problema tecnico concretizzatosi prima della finalizzazione dell’Ordine sulla piattaforma 

CONSIP del MePA ha comportato la necessità di eliminare la procedura già avviata, con conseguente 

perdita del CIG associato;

Dato atto pertanto che la procedura è stata nuovamente inserita a sistema, e per la stessa è stato 

contestualmente assunto il nuovo CIG  B140F9235C;

Ritenuto pertanto provvedere ad associare il nuovo CIG all’impegno  n. 1914/2024;

Visti:
A l’Atto Dirigenziale n. 969 del 29 marzo 2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Posizione Organizzativa “Sviluppo sistema informativo e progetti di innovazione tecnologica” con 

decorrenza dal 31/03/2023 e per la durata di 24 mesi fermo restando quanto stabilito con Atto del 

Sindaco metropolitano n. 11 del 09/05/2019;

A il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 91 del 13/09/2023, successivamente aggiornato e ratificato con Deliberazione del 

Consiglio Metropolitano n. 117 del 22/11/2023;

A il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 142  del 

13/12/2023;

A l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 57 del 29/12/2023 con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026 – PEG Finanziario;

A l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 4 del 31/01/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2024-2026 quale parte integrante del PIAO, ed in particolare l’obiettivo di gestione n. 

18120151 “MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SISTEMI INFORMATIVI”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 817 del 15/04/2024

  3 / 4

A lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana 

n. 1 del 16/12/2014;

A l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, in particolare al co. 8, secondo il quale: “Al fine di evitare ritardi nei 

pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni 

di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al 

presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.”;

A il  vigente regolamento di contabilità

e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

1. con riferimento a quanto disposto con la determinazione dirigenziale n. 794 del 10/04/2024 

“Affidamento diretto della fornitura di n. 1 tape drive (unita’ a nastro) HPE LT0-8 all’impresa Digital 

Point di Gasparini Alberto mediante ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione – L796”, con assunzione dell’impegno n. 1914/2024 dell’importo di Euro 5.737,66 

IVA 22% compresa, di richiedere ai Servizi Finanziari di registrare la intervenuta modifica del codice 

CIG associato all’impegno, mediante eliminazione della menzione del CIG B119783BFD e la sua 

sostituzione con il nuovo codice CIG B140F9235C, fermo nel resto quanto disposto con la su citata 

determinazione dirigenziale;

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Jürgen Assfalg, titolare della P.O. 

Sviluppo Sistema Informativo e Progetti d’Innovazione Tecnologica;

3. di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini dell’effettuazione del suddetto adempimento;

4. di trasmette il presente atto, a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, e nel rispetto delle disposizioni in materia di 

riservatezza dei dati personali, alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione;

5. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

 

Firenze, 15/04/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 817 del 15/04/2024

  4 / 4

 JURGEN ASSFALG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


